PAGE

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРӨ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ОСИНОВКА

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452463,РБ,Бөрө районы ,Осиновка а.

  Овчинников урамы, 6
тел. (факс) (34784) 3-05-45

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БИРСКИЙ РАЙОН
452463,РБ,Бирский район,с.Осиновка,
ул. Овчинникова, 6

тел. (факс) (34784) 3-05-45

_____________________________________________________________________________
	K А Р А Р

10 августа  2016 й.
	№ 64
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2016  г.

О создании комиссии по формированию
перечня организаций и (или) объектов,

на прилегающих территориях, которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 года № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20.12.2012 года № 465 «О единых специально отведенных местах для проведения публичных мероприятий на территории Республики Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 01.03.2013 года № 656 –з  «О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Башкортостан «О регулировании деятельности в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в республике Башкортостан».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по формированию перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, и утвердить ее состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по формированию перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 2)

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации по адресу: 452463, РБ, Бирский район, с. Осиновка, ул. Овчинникова, д.6 и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О.главы сельского поселения

О.В.Поротикова
Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от 10.08.2016г. № 64
Комиссия

по формированию перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Чудинов Сергей Геннадиевич.
	председатель комиссии, глава сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Поротикова Ольга Викторовна
	секретарь комиссии, Управляющий делами администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Члены комиссии:

	Буланова Елена Витальевна
	Специалист 2 категории администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Рябова Ирина Алексеевна
	Депутат Совета сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

	Червякова Эльза Фанизовна
	Депутат Совета сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

от 10.08.2016 № 64
Положение

по формированию перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Комиссия по формированию перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Башкортостан, правовыми актами муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, а также настоящим положением.

3. Основными задачами комиссии является:

- формирование перечня организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее перечень организаций и (или) объектов);

- согласование схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и  (или) объекта на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

4.  Комиссия наделена следующими полномочиями:

- рассмотрение заявлений, предложений от граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в порядке, установленном законодательством, предложений по дополнению  (исключению из) перечня организаций и (или) объектов того или иного объекта и (или) организации;

- информирование Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей о принятых решениях сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по перечню организаций и  (или) объектов и схемам границ прилегающих территорий для каждой из этих организаций и (или) объектов;

- опубликование информации о принятых решениях администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по перечню организаций и  (или) объектов и схемам границ прилегающих территорий для каждой из этих организаций и (или) объектов в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

5. Для реализации своих полномочий комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц необходимые для работы документы;
- приглашать должностных лиц, представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, чьи интересы затрагивают вопросы включения в перечень организаций и (или) объектов либо исключения из него того или иного объекта и (или) организации, для получения сведений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

- запрашивать и получать от Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей необходимые для работы разъяснения и рекомендации.

6. В ходе заседаний Комиссии рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции, и принимаются решения.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, с учетом поступления предложений от граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в порядке установленном законодательством.

8. Сообщения о предстоящих заседаниях комиссии направляется письменно или по телефону на позднее, чем  за два дня до проведения заседания.

9. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более 50 % членов  Комиссии.

10. Члены  Комиссии участвуют в ее заседаниях с правом решающего голоса, имеют право вносить на рассмотрение Комиссии предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к ее компетенции.

11. Решение комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствовавших на заседании. По результатам заседаний секретарем оформляется протокол.

Протокол заседания Комиссии  подписывается председателем.

12. Протокол заседания Комиссии является основанием для подготовки постановлений администрации сельского поселения Осиновский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан по вопросам входящим в компетенцию Комиссии.